[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения
Среднинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 15.10.2018г.                          р.п. Средний                                        №82

О внесении дополнений в постановление №85 от 22.11.2017г.
 «Об утверждении муниципальной программы противодействия коррупции в городском поселении Среднинского муниципального образования на 2018-2020 годы»
В целях приведения муниципальной программы противодействия коррупции в городском поселении Среднинского муниципального образования в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018г. №378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», руководствуясь ст. ст. 23, 47 Устава городского поселения Среднинского муниципального образования, Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования

П О С Т А Н О В ЛЯ Е Т:

1. Внести в муниципальную программу противодействия коррупции в городском поселении Среднинского муниципальном образовании на 2018 – 2020 годы, утвержденную постановлением администрации городского поселения Среднинского муниципального образования от 22.11.2017г. №85 следующие дополнения:
1.1.в таблице «Перечень программных мероприятий» раздел 3. «Реализация и совершенствование механизмов противодействия коррупции в системе муниципальной службе» дополнить пунктами 3.8.; 3.9. следующего содержания:

	3.8.
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе  за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Главный специалист по юридическим вопросам и нотариальным действиям

Главный специалист по организационным вопросам и кадрам
	постоянно

	3.9
	Ведение личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации городского поселения Среднинского муниципального образования, в том числе контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Главный специалист по юридическим вопросам и нотариальным действиям

Главный специалист по организационным вопросам и кадрам
	постоянно

2. Специалисту-делопроизводителю Сопленковой О.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Среднинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
             Исполняющая обязанности Главы городского поселения

Среднинского муниципального образования                       Т.Е.Сагитова